
„Kas yra man šeima“ 

 

 Man šeima yra viskas. Aš  labai myliu šeimos narius.  Mūsų šeima yra draugiška, visada vienas 

kitam patariame, daugumą dalykų darome kartu. 

(Karolis  6kl.) 

 

 Man šeima yra labai svarbus dalykas. Jei į šį pasaulį nebūtų atėję mano tėvai, seneliai, 

proseneliai, tai dabar manęs nebūtų ir aš nerašyčiau apie šeimą. Aš manau, kad jei man būtų 

buvęs duotas pasirinkimas, kur gimti, tai aš pasirinkčiau savo šeimą, kurioje  ir gyvenu. Esame 

daug kuo panašūs ir tiesiog dėl to, kad myliu savo artimuosius.  

(Austėja 6kl.) 

 

Šeima  - tai   žmonės, kurie visada tavimi tiki ir pasikliauja.  Padrąsina, prajuokina, myli. 

(Valdas 6 kl.) 

 

Mūsų šeima nėra iš tų šeimų ,kurioms patinka daug keliauti. Labiau mėgstame pasyvų laisvalaikį,  

tiesiog būname kartu, nes, manau, tai ir yra svarbiausia. Svarbiausia- laikas praleistas drauge.                                    

(Gabrielė 5kl.)     

                                                

 

Mūsų šeimos laisvalaikis visada būna praleistas prasmingai. Tikiuosi greitai pagerės situacija, 

nebebus karantino ir vėl galėsim važiuoti, kur panorėsim.                       (Akvilė 5 kl.) 

 

 

Labai smagu leisti  laiką su šeima ,pabūti gamtoje ir pakeliauti. Laukiu nesulaukiu išvykos su 

savo šeima.                (Kamilė 5 kl.) 

 

 

Mes visi penktadieniais mėgstame žiūrėti filmukus. Kartu einame pasivaikščioti . Šeštadienį 

valgome pyragą.         (Evita 5kl.) 

 

 

Mes šeimoje žaidžiame stalo žaidimus, sportuojame, išbandome daug naujų dalyku. 

(Guoda 5kl.) 



 

 

Laisvalaikis su šeima 

Mano šeima nedidelė, ją sudaro keturi asmenys: aš, broliukas, mama ir tėtis.  Mama 

ir tėtis dirba, broliukas lanko darželį, o aš nuotoliniu būdu mokausi namuose. Visi namuose 

susitinkame vakare. Tada tėtis šeriasi mūsų ūkelyje, mama tvarkosi namus ir gamina vakarienę, 

o mes su broliuku būname kartu ir, jei reikia, padedame mamai. 

                 Mūsų šeimos laisvalaikis- tai savaitgaliai kartu. Tada visa šeima būname namuose. 

Tvarkome namų kiemą, nes jis labai didelis, važiuojame pas senelius į jų ūkį. Kai ateina 

pavasaris, važiuojame drauge  visi į mišką pasivaikščioti, pasiskinti žibuoklių. O kai pražįsta 

ievos, skubame grybauti pavasarinių grybų – avižėlių. Kai geras oras, pasikviečiame senelius ir 

kieme kepame kepsnius bei kalbamės įvairiomis temomis susėdę kiemo terasoje. Dar laisvalaikiu 

mėgstame  įsitaisyti visi tėvų lovoje ir žiūrėti filmus. Tai labai svarbus mūsų šeimos laisvalaikio 

praleidimo būdas.  

Mūsų šeima nėra iš tų šeimų ,kurioms patinka daug keliauti. Labiau mėgstame 

pasyvų laisvalaikį,  tiesiog būname kartu, nes ,manau, tai ir yra svarbiausia. Svarbiausia- laikas 

praleistas drauge.    

Gabrielė Matuzaitė 5 kl.                         

 

 

Kas man yra šeima 

     Kiekvienam iš mūsų žodis šeima yra suprantamas ar jaučiamas savaip. Gal vienam tai siejasi 

su džiaugsmu, gerais santykiais ir pagalba, o kitam, gal su skausmu ir liūdesiu. Na, vienaip ar 

kitaip, norime to ar ne, bet turime šeimą. 

     Man šeima yra labai svarbus dalykas. Jei į šį pasaulį nebūtų atėję mano tėvai, seneliai, 

proseneliai, tai dabar manęs nebūtų ir aš nerašyčiau rašinėlio. Aš manau, kad jei man būtų buvęs 

duotas pasirinkimas, kur gimti, tai aš pasirinkčiau savo šeimą, kurioje gyvenu šiuo momentu. 

Vien dėl to, kad esame panašūs požiūriu į įvairius dalykus ir tiesiog dėl to, kad myliu savo 

artimuosius. 

Visų  šeimos yra skirtingos, gal net unikalios. Kiekviena šeima turi savo laimėjimų, ginčų, na, ir 

gal papročių, tradicijų. Viena šeima turi kažko daugiau, o kita mažiau. Kai kuriems žmonėms 

kyla mintys apie tai, kad jie jau geriau būtų gimę kitoje šeimoje. Aišku, būna visokių situacijų, 

bet jei tokios mintys buvo po barnio ar tiesiog nesusipratimo, tai reikėtų nustumt šiuos žodžius 

toli toli arba nuoširdžiai pasikalbėti ir susitaikyti, rasti kompromisą. 

     Man šeima yra viskas. Mūsų šeima yra neišskiriama. Kaip ten bebūtų, mes esame labai 

panašūs vienas į kitą ir to nepakeisti. To nepakeis net operacijos ar plaukų nusidažymas. 

A. Budzinskaitė 6kl. 

 



Lietuvių kalbos pamoka 7 klasėje, ruošiantis kontroliniam darbui 

Prekiautojų sūnus 

Prieš daugelį metų viename dideliame mieste gyvenęs neturtingas, bet doras batsiuvys su 

pačia. Kiauras dienas jis, taisydamas žmonėms batus ir šlepetes, siūdavo ir naują apavą. Jo pati 

pardavinėjusi daržoves ir vaisius, kuriuos augindavusi nedideliame darže už miesto vartų. Toje 

paprastų žmonelių šeimoje augo gražus, malonaus veido ir dailaus sudėjimo dvylikos metų 

berniukas, kuris pagal savo metus atrodęs gerokai vyresnis. Jam, sėdint su motina prekyvietėje, 

laikas labai greit prabėgdavęs, nes garsiai skaitydamas knygeles ir prekiautojus sudomindavo. 

Toms moterims arba virėjams, kurie iš batsiuvio pačios pirkdavo daugiau daržovių jis mielai 

padėdavęs pirkinius parnešti namo. Tad retai pasitaikydavę, kad grįžtų be puikaus gėlės žiedo, 

smulkių pinigėlių ar pyrago riekės, nes virėjų šeimininkams būdavę malonu, kad į namus ateinąs 

simpatingas, doras, darbštus berniukas. 

Klausimas mokiniams: 

Kokią įsivaizduojate anų laikų prekiautojų šeimą ir joje augantį berniuką?  

 

 Šeima yra 

laiminga 
Nebuvo labai 

turtinga 
Berniukas buvo 

doras ir sąžiningas 

Berniukas 

neturintis draugų 

Neturtingas 

berniukas 
Berniukas vagiantis, 

kad gautų maisto 

Berniukas šeimoje 

išmokdavo šeimos amato. 

Tėvai išsiųsdavo savo vaikus 

prekiauti tuo, ką užaugindavo. 

Berniukas buvo 

geras, tvarkingas. 

Berniukas buvo 

mandagus. 

Vaikai dirbo 

kartu su tėvais. 

Berniukas nelabai 

sotus ir laimingas. 

Vaikas nelabai 

mylimas. 
Šeima yra 

gera. 

Tėvai labai 

daug dirbo. 

 

Berniukas turėjo 

tėvams padėti. 
Tikriausiai tėtis 

buvo labai griežtas.   


